
Ražice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.240894N, 14.101739E

Nadmořská výška: 386 m n. m. První pís. zmínka: 1469 (555 let) Katastrální výměra: 1 071 ha

Počet obyvatel: 409 PSČ: 398 22

Adresa URL: www.razice.cz

Okolí a příroda Ražice
Nedaleko obce Ražice se rozléhá národní přírodní rezervace Řežabinec a Řežabinecké tůně, dále
rybníky Markovec a Škaredý, místo památné husitské bitvy u Sudomeře s památníkem Jana Žižky a
tvrze v Kestřanech.
Pěkná procházka je také k nedalekému rybníku Řežabinec, který je významnou ptačí rezervací. Při
troše štěstí jsou zde k vidění i další druhy zvířat (např. ježci, vydry, čolci). Okolo celé rezervace
vede 3 km dlouhá naučná stezka doplněná informačními tabulemi. Součástí je i volně přístupná
rozhledna, ze které lze pozorovat okolní přírodu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6158/razice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 14:34:59


